
2022 年 1 月 4 日 

お客さま各位 

株式会社 宮崎太陽銀行 

 

「収益分配金のご案内」等の都度郵送廃止のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当行では、投資信託および公共債のお取引をいただいているお客さま

に、各投資信託の分配金お支払い時や公共債の利金お支払い時に、下記に記載

の通知を都度郵送しておりましたが、2022 年 4 月 1 日より廃止させていただき

ますのでお知らせいたします。 

都度郵送廃止後は、1 年分のお取引がまとめて記載された「特定口座年間取引

報告書」（翌年 1 月に郵送）で分配金や利金のお支払い状況をご確認いただけま

す。また、3 ヶ月毎に郵送しております「取引残高報告書」（3 月・6 月・9 月・

12 月末基準で翌月に郵送）でもご確認いただくことが可能です。何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．都度郵送を廃止するご案内 

廃止する通知 対象となるお客さま 

① 収益分配金のご案内              

② 収益分配金再投資のご案内            

③ 利金のご案内（債券） 

「特定口座（源泉徴収あり・配当受入あり）」       

をご利用の個人のお客さま 

 

2．都度郵送廃止時期 

 2022 年 4 月分より 

 

3．廃止理由 

 税制改正により、現在は特定口座に受け入れた分配金等は「支払通知書」の

作成要件（1 ヶ月以内に交付）から除外されており、紙媒体での通知を削減する

ことで環境保全にも寄与するため、上記通知を廃止いたします。 

 

以上 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

営業統括部 資産運用サポートグループ（フリーダイヤル 0120-88-6254） 
または、各営業店窓口にお問合せください。 


